UBND PHƯỜNG BỒ ĐỀ

     TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

                            Số: 51/KH-THLTK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bồ Đề, ngày 28 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025

Căn cứ Công văn số 5607/BGDĐT-GDTX ngày 15/9/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND Thành

phố Hà Nội về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 26/8/2025 của UBND phường

Bồ Đề về Thực hiện công tác Khuyến học phường Bồ Đề năm 2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường.

Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động

hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời năm 2025 như sau:

I. Mục đích  - Yêu cầu

1. Mục đích

Tổ chức Tuần lễ nhằm nâng cao nhận thức, tăng cường trách nhiệm, sự

quan tâm và tham gia tích cực của CBGVN, HS đối với việc phát triển văn hóa

đọc thúc đẩy học tập suốt đời. Đẩy mạnh vai trò của nhà trường trong việc hướng

dẫn, tổ chức thực hiện các hoạt động khuyến đọc đối với CBGVNV và HS, góp

phần đẩy mạnh phong trào học tập; đa dạng hóa các hình thức học tập, trong đó

đọc sách là một hoạt động học phổ biến và có hiệu quả giúp mở rộng kiến thức,

phát triển tư duy, cải thiện, phát triển kỹ năng mềm, kỹ năng giao tiếp; tạo môi

trường đọc thuận lợi, thân thiện, phát triển văn hóa đọc trong nhà

2. Yêu cầu

- BGH kết hợp với nhân viên thư viện xây dựng Kế hoạch và tổ chức các

hoạt động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025 tại nhà trường.

- Tuần lễ được tổ chức với hình thức phù hợp, nội dung thiết thực, hiệu quả.

II. Chủ đề

Chủ đề Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025: “Học để phát

triển bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng

cường, thịnh vượng”.

III. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: Từ ngày 1/10/2025 đến ngày 7/10/2025

2. Địa điểm: Trường TH Lý Thường Kiệt

IV. Các hoạt động trong tuần lễ

1. Hoạt động tuyên truyền:

- Tuyên truyền Kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm

2025 của UBND thành phố Hà Nội 100%  CBGVNV, HS nhà trường, đăng

webside trường.

- Tổ chức lễ khai mạc, tuyên truyền, phát động đến CBGVNV và HS toàn

trường Kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 trong tiết

sinh hoạt dưới cờ tuần 4.

2. Tổ chức khai mạc Tuần lễ

- Thời gian: 8h ngày 29/9/2025

- Địa điểm: Sân trường

- Thành phần: CBGVNV và HS toàn trường

- Nội dung:

 + Phát biểu phát động Tuần lễ

 + Đại diện GV phát biểu hưởng ứng Tuần lễ

 + Văn nghệ chào mừng

- Market phông sân khấu:

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BỒ ĐỀ

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

*****

LỄ PHÁT ĐỘNG

TUẦN LỄ HƯỞNG ỨNG HỌC TẬP SUỐT ĐỜI NĂM 2025

Chủ đề: Học để phát triển bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ,

góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh vượng”.

                                                  Bồ Đề, ngày 29 tháng 9 năm 2025

3. Các hoạt động khác trong Tuần lễ

- Khuyến khích giáo viên, nhân viên thu thập, chia sẻ các nguồn tài nguyên

học liệu mở hữu ích (sách, báo điện tử, bài giảng điện tử…) để phục vụ nhu cầu

khai thác thông tin của nhà trường trong kỷ nguyên số.

- Đội ngũ giáo viên tăng cường tham gia các lớp tập huấn, chuyên đề nâng

cao trình độ chuyên môn trong giảng dạy.

- GV và HS thi đua dạy tốt, học tốt. Thực hiện chuyên đề đề TNXH 1A4.

- Viết bài về hoạt động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025

trên cổng TTĐT nhà trường.

- Thư viện thực hiện trưng bày sách tại phòng thư viện hưởng ứng Tuần lễ

từ ngày 1/10/2025 đến 7/10/2025. Sắp xếp các mô hình sách bao gồm các nhiều

thể loại: sách kỹ năng sống, truyện thiếu nhi, gương sáng vượt khó học giỏi, sách

khoa học – công nghệ dễ hiểu cho lứa tuổi tiểu học. Học sinh tham quan, chụp

ảnh, đọc sách tại thư viện.

- Phát động xây dựng “Góc đọc sách thân thiện” tại các lớp học: Các lớp

gửi ảnh chụp về cho đ/c Thảo - Nhân viên Thư viện chậm nhất ngày 05/10/2025.

- Triển khai tới đội ngũ CBGVNV, CMHS, học sinh tham gia các hoạt động

hưởng ứng.

V. Phân công hiệm vụ

1. Ban giám hiệu

- Xây dựng, chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch “Tuần lễ hưởng ứng học

tập suốt đời” năm 2025 tới tập thể CBGVNV và HS nhà trường, trên cơ sở bám

sát các văn bản chỉ đạo của các cấp phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường

- Phân công nhiệm vụ cụ thể tới các bộ phận, thành viên.

- Tiếp nhận, giải quyết các vướng mắc của các bộ phận khi triển khai Tuần

lễ.

- Phát biểu khai mạc phát động Tuần lễ.

- Tổng hợp kết quả họat động của nhà trường trong Tuần lễ hưởng ứng học

tập suốt đời để báo cáo về Phòng VH-XH phường.

2. Tổng phụ trách và lớp trực tuần

 - Tổng phụ trách: Xây dựng kịch bản chương trình Lễ khai mạc và điều

hành chương trình.

 - Lớp trực tuần: Xây dựng tiết mục văn nghệ và tập luyện cho HS biểu diễn

trong lễ khai mạc.

3. Giáo viên

 - Thực hiện thi đua dạy tốt học tốt. GV 1A4 thực hiện chuyên đề tiết TNXH

sáng tạo, hiệu quả, tích cực ứng dụng CNTT, chuyển đổi số, trí tuệ nhân tạo AI.

- GVCN thực hiện công tác tuyên truyền Tuần lễ tới học sinh của lớp và

PHHS (Văn bản chỉ đạo và kế hoạch của nhà trường). Phát động triển khai các

nội dung trong chương trình.

- Xây dựng “Góc đọc sách thân thiện”, gửi ảnh chụp về cho đ/c Thảo - Nhân

viên Thư viện chậm nhất ngày 05/10/2025.

- Phát động đến HS lớp mình phong trào quyên góp sách.

4. Nhân viên thư viện

- Nhân viên thư viện thực hiện trưng bày sách tại phòng thư viện từ ngày

1/10/2025 đến 7/10/2025.

- Phát động phong trào quyên góp sách tới CBGVNV và HS nhà trường.

- Phát động xây dựng “Góc đọc sách thân thiện” tới các lớp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm

2025 của trường Tiểu học Lý Thường Kiệt. Đề nghị các đồng chí CBGVNV thực

hiện đảm bảo nội dung, tiến độ theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND phường: để báo cáo

- CBGVNV: để thực hiện

- Lưu VP

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thúy Hà